para a presente contratação, o qual foi calculado com base nos quantitativos levantados, 
nos referenciais oficiais aplicáveis e nas cotações recebidas junto a fornecedores 
especializados. 

7.12. Dessa forma, estima-se o custo global da contratação em R$ 1.297.902,66 (um milhão, 
duzentos e noventa e sete mil, novecentos e dois reais e sessenta e seis centavos), valor 
que servirá como parâmetro preliminar para a fase seguinte do planejamento, podendo 
ser ajustado durante a elaboração do Termo de Referência, conforme maior detalhamento 
dos serviços e eventuais revisões de projeto.